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Allgemeine Preisliste für die Erbringung von Instandhaltungsdienstleistungen an 

Schienenfahrzeugen gültig für SEMA gültig ab 19.04.2021 

 

 

 
1. Präventive und korrektive Instandhaltung von Güterwagen 

 

Vereinbarte Wagenzuführungen 

Stundensatz Werkstatt: 88,00 EUR 
 

 

 

2. Mobile Servicedienstleistungen 
 

Stundensatz: 88,00 EUR 

 
3. Abstell- & Lagergebühren 

 

 
Tag 1 bis 14  3,20 EUR/Tag Wagenabstellung 

Tag 15 bis 20  2,90 EUR/Tag Wagenabstellung 
Ab Tag 21  2,70 EUR/Tag Wagenabstellung 
 
Für die Lagerung von Kundenteilen erhebt SEMA 10,00 EUR/m² benötigter Lagerfläche pro 
Monat. Die Lagerfläche wird hierbei immer auf volle Quadratmeter aufgerundet. 

 
4. Gebühren bei Wageneingang 

SEMA erhebt bei Wageneingang Gebühren für: 

 
 

a) Wageneingangskontrolle, Umsetzung in der Gleisanlage    175,00 €/ Wagen                  
Werk, Eingangsmeldung 

b) Schadaufnahme, technische Klärung, Kostenvoranschlag  175,00 € / Wagen 

c) Wagenversand ohne Beauftragung 

i. RID-Wagenversand   200,00 € / Wagen 

ii. Standard-Wagenversand   175,00 € / Wagen 

 
 
 
 

 

Stand: 19.04.2021 


